
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24967

MIÉRCOLES, 23 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 141

1/2

C
V

E-
20

25
-6

42
7

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, 

FAMILIAS E IGUALDAD

CVE-2025-6427 Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes 
establecido en la Orden ISO/11/2025, de 18 de junio, por la que 
se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria 
para la concesión de subvenciones destinadas a bares situados en 
municipios de Cantabria en riesgo de despoblamiento, para contribuir 
a la prevención y superación del aislamiento social y la soledad no 
deseada en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGeneration EU.

 

 

 

 
 La Orden ISO/11/2025, de 18 de junio, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria de 

25 de junio de 2025, estableció las bases reguladoras y aprobó la convocatoria para la 
concesión de subvenciones destinadas a bares situados en municipios de Cantabria en riesgo 
de despoblamiento, para contribuir a la prevención y superación del aislamiento social y la 
soledad no deseada en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - 
Financiado por la Unión Europea - NextGeneration EU.

De acuerdo con lo dispuesto en la citada Orden, el plazo de presentación de solicitudes es 
de veinte días hábiles, desde el día siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria 
en el Boletín Oficial de Cantabria, publicación que se produjo en la misma fecha de 25 de junio 
de 2025. Dicho plazo finaliza el día 23 de julio de 2025.

Visto que, por su parte, el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, apartados 1 y 3, dispone:

"1. La Administración, salvo precepto en contrario, podrá conceder de oficio o a petición de 
los interesados, una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los 
mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero. El 
acuerdo de ampliación deberá ser notificado a los interesados (...)

3. Tanto la petición de los interesados como la decisión sobre la ampliación deberán 
producirse, en todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate. En ningún caso 
podrá ser objeto de ampliación un plazo ya vencido. Los acuerdos sobre ampliación de plazos 
o sobre su denegación no serán susceptibles de recurso, sin perjuicio del procedente contra la 
resolución que ponga fin al procedimiento".

Con objeto de facilitar la presentación de solicitudes por parte de las personas interesadas, 
se considera oportuno ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en dicha 
convocatoria 10 días más de lo previsto, con lo que no se perjudican derechos de terceros.

Por los motivos expresados, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas,



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24968

MIÉRCOLES, 23 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 141

2/2

C
V

E-
20

25
-6

42
7

 

 

 

 
 RESUELVO

Primero.- Ampliar de oficio el plazo de presentación de solicitudes de subvención establecido 
en el artículo 6.6 de la Orden ISO/11/2025, de 18 de junio, por la que se establecen las bases 
reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a 
bares situados en municipios de Cantabria en riesgo de despoblamiento, para contribuir a la 
prevención y superación del aislamiento social y la soledad no deseada en el marco del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGeneration 
EU (Boletín Oficial de Cantabria ordinario número 121, de 25 de junio de 2025). El plazo se 
ampliará por un período de diez días hábiles contados desde el día siguiente a la fecha de 
finalización del plazo establecido originariamente en el extracto de la convocatoria, finalización 
que se producirá el 23 de julio de 2025.

Segundo.- La presente resolución surtirá efectos el día de su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 18 de julio de 2025.
La consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad,

Begoña Gómez del Río.
2025/6427


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-6373	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Recogida de Residuos.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-6328	Resolución de nombramiento de personal funcionario.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-6367	Resolución de Alcaldía 2025/374, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-6368	Resolución de Alcaldía 2025/375, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6371	Resolución de delegaciones específicas en concejales. Expediente 2023/6949P.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-6363	Acuerdo del Pleno, de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente 300/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6360	Resolución Rectoral (R.R. 857/25), de corrección de errores a la Resolución Rectoral (R.R. 790/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Concurso número 24/25 a 48/25.
	CVE-2025-6361	Resolución Rectoral (R.R. 856/25), de corrección de errores a la Resolución Rectoral (R.R. 789/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Concurso número 20/25 a 23/25, I3.
	CVE-2025-6362	Resolución Rectoral (R.R. 855/25), de corrección de errores a la Resolución Rectoral (R.R. 788/25), por la que se convocan concursos de acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Concurso número 5/25 a 19/25.
	CVE-2025-6389	Resolución (R.R. 877/25) por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-6364	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de selección, mediante concurso-oposición, de una plaza de Oficial de 2ª (correturnos) del Área de Cuidado de Instalaciones, para el Centro Especial de Empleo (SERCA). Exped
	CVE-2025-6366	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de constitución, mediante concurso-oposición, de bolsa de empleo para contratación temporal, de personal Especialista para el Área UAAP-Formación del Centro Especial de Emple



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6390	Anuncio de subasta para la enajenación de la producción lechera de la Finca de Gama del Gobierno de Cantabria, mediante un contrato de la cadena alimentaria.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2025-6375	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-6396	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 12/2025.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2025-6409	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 3/2025. Expediente 137/2025.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2025-6387	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-6391	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6377	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos, correspondientes al segundo trimestre de 2025,

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-6369	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basura correspondiente al tercer bimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 629/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-6372	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio correspondiente a junio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-6427	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes establecido en la Orden ISO/11/2025, de 18 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-6359	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se aprueba la convocatoria de los premios de artes plásticas Gobierno de Cantabria 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1185	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Penagos. Expediente 315695.
	CVE-2025-6205	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de cuadra para caballos (boxes) en Santolaja, en el municipio de Suances. Expediente 316352.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6281	Concesión licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar ubicada en la calle Héroes del Dos de Mayo, 29A. Expediente LIC/611/2022.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-6146	Concesión de licencia de primera ocupación de nave ganadera en Bustamante. Expediente 1444274M.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-6235	Información pública de la aprobación inicial de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias, en Esles.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5830	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2021.Mod.03.2025, como consecuencia de la autorización de dos nuevos códigos LER, increment


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-5867	Resolución de 30 de junio de 2025, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 3/2024, de 23 d

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6357	Orden DES/28/2025, de 16 de julio, por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium por el sistema de arranque y se convoca la Campaña 2025, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-21T13:00:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




